
 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 29 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9. května 2022 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet, 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D. 
 
Omluveni: 
Bc. Michal Krejsa 
Mgr. Tomáš Pokorný 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Rozpočtové opatření č. 3 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

2b Rozpočtové opatření č. 4 písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

2c Text odpovědi RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru na 
petici Žádost o naplňování veřejného zájmu vyjádřeného 
v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. zasedání Zastupitelstva m.č. 

Brno-Vinohrady, konaného dne 14.6.2021 – korekce textu 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

3. Investiční záměr „Lávka pro pěší a cyklisty přes ulici 
Jedovnická“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 29 
 
 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových 
komunikací – úseků chodníků na ulicích Bzenecká, 
Mikulovská a Bořetická“ zahájení výběrového řízení 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

4a Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava 
kontejnerových stání“ – zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Pacht pozemku p. č. 7135 k. ú. Židenice 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného 
parkování  

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6a Kácení dřevin v městské části Brno - Vinohrady písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Změna bodů za další rok trvání žádosti – červen 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

8. Nově podané žádosti o byt  
 

dodatečně Ing. Eva 
Králíčková 

9. Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

10. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. F., Pálavské 
náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K., Mikulovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. K., Mikulovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Nová nájemní smlouva – R. M., Valtická  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Výpověď nájmu bytu – pan D. S., Mutěnická , Brno, byt 
č.  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Realizace DiscGolfového hřiště 
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

16a Žádost o povolení drobných stavebních úprav SALVEO, 
s.r.o., MUDr. Lucie Rausová, IČ: 24671428, 
Velkopavlovická 25, Brno 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

17. Termíny zasedání RMČ – II. polovina roku 2022 písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

18. Program mimořádného zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno – Vinohrady, které se bude konat ve středu 
11.5.2022 od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 29 
 
 

18a Počet podpisů na petice pro nezávislé kandidáty nebo 
sdružení nezávislých kandidátů ke kandidátním listinám 
pro volby do Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady, 
vytvoření volebního obvodu na území městské části 
Brno – Vinohrady pro volby do ZMČ Brno – Vinohrady 
pro volby konané ve dnech 22.a 23. září 2022 a 
stanovení počtu členů ZMČ Brno- Vinohrady pro volební 
období 2022-2026 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

19. Rozprava   

20. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Rozpočtové opatření č. 3 

USNESENÍ č. 2741/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

2b Rozpočtové opatření č. 4 

USNESENÍ č. 2742/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

2c Text odpovědi RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru 
na petici Žádost o naplňování veřejného zájmu 
vyjádřeného v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. 
zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady, 
konaného dne 14.6.2021 – korekce textu 
USNESENÍ č. 2743/22/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

3. Investiční záměr „Lávka pro pěší a cyklisty přes ulici 

Jedovnická“ 

USNESENÍ č. 2744/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových 

komunikací – úseků chodníků na ulicích Bzenecká, 

Mikulovská a Bořetická“ zahájení výběrového řízení 

USNESENÍ č. 2745/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

4a Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava 

kontejnerových stání“ – zahájení zadávacího řízení 

USNESENÍ č. 2746/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

5. Pacht pozemku p. č. 7135 k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 2747/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného 

parkování 

USNESENÍ č. 2748/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 29 
 
 

6a Kácení dřevin v městské části Brno – Vinohrady 

USNESENÍ č. 2749/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Změna bodů za další rok trvání žádosti – červen 
USNESENÍ č. 2750/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

8. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 2751/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

9. Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 2752/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

10. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2753/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

11. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. F., Pálavské 

náměstí  

USNESENÍ č. 2754/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K, Mikulovská  
USNESENÍ č. 2755/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. K., Mikulovská  
USNESENÍ č. 2756/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

14. Nová nájemní smlouva – R. M., Valtická  
USNESENÍ č. 2757/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

15. Výpověď nájmu bytu – pan D. S., Mutěnická , Brno, 
byt č.  
USNESENÍ č. 2758/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

16. Realizace DiscGolfového hřiště 
USNESENÍ č. 2759/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

16a Žádost o povolení drobných stavebních úprav SALVEO, 
s.r.o., MUDr. Lucie Rausová, IČ: 24671428, 
Velkopavlovická 25, Brno 
USNESENÍ č. 2760/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

17. Termíny zasedání RMČ – II. polovina roku 2022 
USNESENÍ č. 2761/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

18. Program mimořádného zasedání Zastupitelstva 
městské části Brno – Vinohrady, které se bude konat 
ve středu 11.5.2022 od 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 2762/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

18a Počet podpisů na petice pro nezávislé kandidáty nebo 
sdružení nezávislých kandidátů ke kandidátním 
listinám pro volby do Zastupitelstva MČ Brno – 
Vinohrady, vytvoření volebního obvodu na území 
městské části Brno – Vinohrady pro volby do ZMČ Brno 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 29 
 
 

– Vinohrady pro volby konané ve dnech 23.a 24. září 
2022 a stanovení počtu členů ZMČ Brno - Vinohrady 
pro volební období 2022-2026 

USNESENÍ č. 2763/22/8 – v příloze 

19. Rozprava   

20. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2741/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 2a- Rozpočtové opatření č. 3 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   

 

Rozpočtové opatření č. 3: 
 

Výdaje: snížení 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   8 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže    5 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.   16 000,- Kč              

pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř.   8 000,- Kč              

pol. 5492 – dary fyzickým osobám 

§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže    5 000,- Kč              

pol. 5212 – neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – fyzickým osobám 

§ 4349 – ost. soc. péče a pomoc ost. skupinám fyz. osob.             16 000,- Kč              

pol. 5221 – neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o. p. s.  6 000,- 

pol. 5223 – neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 10 000,-    
 

Důvod opatření: 

Úpravy rozpočtu výdajů. 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2742/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 2b- Rozpočtové opatření č. 4 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4: 

Příjmy: zvýšení 

pol. 4116 - neinvestiční transfer z MPSV   ÚZ 13024   1 713 250,- Kč 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 4324 – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc   1 713 250,- Kč              

pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   1 130 000,- 

pol. 5031 – sociální pojištění           300 000,- 

pol. 5032 – zdravotní pojištění          105 250,- 

pol. 5123 – podlimitní technické zhodnocení          11 000,- 

pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek          10 000,-  

pol. 5139 – nákup materiálu             15 000,-  

pol. 5151 – studená voda               2 000,- 

pol. 5152 – teplo               28 000,- 

pol. 5154 – elektrická energie             23 000,- 

pol. 5162 – služby elektronických komunikací             5 000,- 

pol. 5167 – služby školení a vzdělávání            20 000,-  

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                5 000,- 

pol. 5171 – opravy a udržování                1 000,-  

pol. 5173 – cestovné                  6 000,- 

pol. 5175 – pohoštění                  1 000,-  

pol. 5194 – věcné dary                 1 000,- 

pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci             50 000,-  

ÚZ 13024 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 159/2022/a ze dne 4. 5. 2022 Neinvestiční transfer z MPSV na 

zabezpečení agendy sociálně - právní ochrany dětí. 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2743/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 2c- Text odpovědi RMČ Brno-Vinohrady petičnímu výboru na petici Žádost o 
naplňování veřejného zájmu vyjádřeného v usnesení č. 153/XI/2021/8 z XI. zasedání 
Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady, konaného dne 14.6.2021 – korekce textu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

schvaluje  
 
text odpovědi zástupci petičního výboru ve znění dle přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2744/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 3- Investiční záměr „Lávka pro pěší a cyklisty přes ulici Jedovnická“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

předložený materiál „Žádost o souhlas se zpracováním investičního záměru „Lávka pro pěší a 
cyklisty přes ulici Jedovnická“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2745/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 4- Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava účelových komunikací – úseků chodníků 
na ulicích Bzenecká, Mikulovská a Bořetická“- zahájení výběrového řízení 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

- text výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava účelových 
komunikací – úseků chodníků na ulicích Bzenecká, Mikulovská a Bořetická“ podle 
předloženého materiálu 

 

- firmy vyzvané k podání nabídky: 

     - SIMOST, s. r. o., Jižní náměstí 32/15, 619 00 Brno, IČ 46995803 

     - Wood & WodWay s.r.o., Kout 96, 683 54 Bošovice, IČ 06792383 

     - ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011 

     - Dopravní stavby Brno, s. r. o., Trnkova 2617/150, 628 00 Brno, IČ 45474281 

     - PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s. r. o., Pražákova 1000/60, 619 00  

        Brno, IČ 25342100 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Květoslav Pekárek 

− prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

− Ing. Martin Hynšt 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zaslání výzev schváleným firmám                                              

− termín: 20. 5. 2022 

− zajistit průběh výběrového řízení a výsledek předložit RMČ 

− termín: 6. 6. 2022 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2746/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 4a- Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava kontejnerových stání“ – zahájení 

zadávacího řízení 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

schvaluje 

 

- text výzvy k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava    

  kontejnerových stání“ podle předloženého materiálu 

 

- firmy, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. Ing. Michal Sabol, s. r. o., Voroněžská 2379/14, 616 00 Brno, IČ 15198235 

2. SALORA s. r. o., Jilemnického 867/16, 614 00, Brno, IČ 25317491 

3. ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ 25504011 

3. FALTON, spol. s r. o., Langrova 1061/43, 627 00 Brno, IČ 46905804 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Květoslav Pekárek 

− prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

− Ing. Martin Hynšt 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zaslání textu výzvy vybraným firmám                                         

− termín: 14. 5. 2022 

− předložit RMČ návrh hodnotící komise                                                  

− termín: 6. 6. 2022 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2747/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 5- Pacht pozemku p. č. 7135 k. ú.  Židenice 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovní smlouvy k pozemku p. č. 7135 v k. ú. Židenice o výměře 2 855 m2 s BD 
Jelenice, Bystrc ev.č. 182, Brno dle přiloženého materiálu                                    

 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření pachtovní smlouvy 

− termín: 31.5.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2748/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 6- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Pálavské náměstí, na parkovišti VYHLÍDKA, pro žadatele: 

A. V., Valtická , 628 00 Brno 

 

 

souhlasí 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bořetická před objektem Bořetická 1a, pro žadatele: 

A.H., Bořetická, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2749/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 6a- Kácení dřevin v městské části Brno – Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
- odstranění javoru klenu rostoucí na pozemku p.č. 10051 k.ú. Židenice a bezprostřední 
náhradní výsadbu 
 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu m. č. Brno-Vinohrady  

− podpisem žádosti o kácení 
 
 
ukládá 
Ing. K. Pekárkovi, vedoucímu finančního odboru 

− zajistit realizaci  

− termín: do 31.7.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2750/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 7- Změna bodů za další rok trvání žádosti – červen 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
přidělení níže uvedených bodů 

červen původní  nové roky požádáno 

B. E. 21 23 13 2009-06-03 

B. D. 17 19 11 2011-06-13 

R. M. 16 18 10 2012-06-27 

V. V. 13 15 9 2013-06-17 

H. P. 12 14 8 2014-06-23 

S. M., S. J. 12 14 7 2015-06-03 

S. D. 11 13 8 2014-06-09 

G.J. 11 13 8 2014-06-23 

V. J. 11 13 8 2014-06-30 

B. O. 7 9 6 2016-06-08 

D. L. 7 8 4 2018-06-06 

Š. J. 7 8 4 2018-06-06 

B. D. 7 8 4 2018-06-29 

T. D. 6 8 6 2016-06-20 

V. O. 6 7 5 2017-06-07 

V. J. 6 7 5 2017-06-20 

M. A. 6 7 4 2018-06-27 

Z .R. 5 6 3 2019-06-26 

S. D. 5 6 2 2020-06-03 

O. M. 5 6 2 2020-06-15 

B. J. 5 6 2 2020-06-24 

S. M. 3 4 2 2020-06-03 

T. A. 3 4 2 2020-06-22 

P. K. 3 4 2 2020-06-30 

J. O. 3 4 1 2021-06-03 
 

 

 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 29 
 
 

ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  31.05.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2751/22/8 

z 58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 8 - Nově podané žádosti o byt  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje   
 
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

K.T.                4 
 
 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  31.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2752/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 9- Nájem bytu č.  v domě Bzenecká  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje   
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Bzenecká  uzavřenou s paní L. Z. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let s možností 
prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  31.05.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2753/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 10- Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské nám. uzavřenou s paní J. I. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let 
s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  31.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2754/22/8 
58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 11- Nájemní smlouva na dobu určitou – J F., Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem J. F. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.07.2022 
do 30.06.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s panem J. F. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  31.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2755/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 12- Nájemní smlouva na dobu určitou – J. K., Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem J. K. na užívání bytu č.  v domě 
Mikulovská. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 
01.07.2022 do 30.06.2025. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  uzavřenou s panem J. K. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  31.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2756/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 13- Nájemní smlouva na dobu určitou – V. K., Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem V. K. na užívání bytu č.  v domě 
Mikulovská . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 
01.07.2022 do 30.06.2032. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská  uzavřenou s panem V. K. 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  31.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2757/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 14- Nová nájemní smlouva – R. M., Valtická  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
zrušuje 
 

• usnesení č. 2731/22/8, 57. schůze RMČ Brno-Vinohrady, konané dne 25.04.2022 týkající 
se schválení prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. M. na užívání bytu č.  v domě 
Valtická .  
 
 

schvaluje 
 

• novou nájemní smlouvu uzavřenou s paní R. M. na užívání bytu č.  v domě Valtická. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 měsíců s platností od 11.05.2022 do 
30.06.2022. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s paní R. M. 

• ponechání platnosti kauce po dobu nové nájemní smlouvy. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatelku s usnesením RMČ Brno-Vinohrady 

− termín: 11.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2758/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 15- Výpověď nájmu bytu – pan D. S., Mutěnická , Brno, byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 

výpověď nájmu bytu č. v domě Mutěnická  panu D. S., z důvodu hrubého porušení povinnosti 
z nájmu, porušování domovního řádu, narušování poklidného soužití v domě nepřiměřeně 
hlasitými hlukovými imisemi, neoznámení zvýšení počtu osob žijících v bytě 

 

ukládá 

 Ing. Evě Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit doručení výpovědi. 

− termín: 16. 05. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2759/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 16- Realizace DiscGolfového hřiště 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
umístění DiscGolfového hřiště dle přílohy k tomuto materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2760/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 
K bodu 16a- Žádost o povolení drobných stavebních úprav SALVEO, s.r.o., MUDr. Lucie 
Rausová, IČ:24671428, Velkopavlovická 25 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    

 

společnosti SALVEO, s.r.o., IČ:24671428 

 drobné stavebních úpravy v pronajatých nebytových prostorách ve III. NP Velkopavlovická 25 
Brno v rozsahu:  

− pokládka nové PVC podlahy 

− penetrování 

− stěrkování s následným broušením 

− lepení soklu PVC 
Stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele. 

 

ukládá  

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání     

− termín: 20.5.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2761/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 17- Termíny zasedání RMČ - II. polovina roku 2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
termíny zasedání Rady m. č. Brno-Vinohrady pro období – II. polovina roku 2022 
 
61. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    29.08.2022 
62. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady                    12.09.2022  
 
vždy v 16.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2762/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 18- Program mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady, 
které se bude konat ve středu 11.5.2022 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
program mimořádného zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 
11.5.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
58. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 2763/22/8 

58. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 9.5.2022 

K bodu 18a- Počet podpisů na petice pro nezávislé kandidáty nebo sdružení nezávislých 
kandidátů ke kandidátním listinám pro volby do Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady, 
vytvoření volebního obvodu na území městské části Brno – Vinohrady pro volby do ZMČ 
Brno – Vinohrady pro volby konané ve dnech 23.a 24. září 2022 a stanovení počtu členů ZMČ 
Brno- Vinohrady pro volební období 2022-2026 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
doporučuje 

 

XV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, 

konanému dne 13. 6. 2022 

 

 

vzít na vědomí 
 

- počet podpisů na petice, podporující nezávislého kandidáta: 600 
- počet podpisů na petice, podporující sdružení nezávislých kandidátů: 859 
- skutečnost, že Městská část Brno-Vinohrady tvoří jeden volební obvod  
 

stanovit 
 
počet členů Zastupitelstva m.č. Brno- Vinohrady pro volební období 2022-2026 na 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


